TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC HẢI QUAN

TP.HỒ CHÍ MINH
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 2016/HQHCM - GSQL
V/v hoạt động mua bán hàng hóa của doanh nghiệp FDI tại Việt Nam

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH Punch Industry Việt Nam.
(Lầu 8, PTS office building, 118 Huỳnh Tấn Phát, Tân Thuận Tây, Q7)

Cục Hải quan TP.Hồ Chí Minh nhận được công văn số 01/PUNCH-2020 ngày 03/7/2020
của Công ty TNHH Punch Industry Việt Nam về việc hoạt động mua bán hàng hóa của doanh
nghiệp FDI tại Việt Nam, Cục Hải quan TP.Hồ Chi Minh có ý kiến như sau:

Cục Giám sát quản lý đã có công văn số 2559/GSQL-GQ2 ngày 01/7/2020 hướng dẫn về
hoạt động mua bán hàng hóa của doanh nghiệp FDI tại Việt Nam. Theo đó, hoạt động mua bán
hàng hóa và các hoạt động liên quan trực tiếp đến mua bán hàng hóa của doanh nghiệp có vốn
đầu tư nước ngoài tại Việt Nam được thực hiện theo Nghị định số 09/2018/NĐ-CP ngày
15/01/2018 của Chính Phủ. Do đó, Cục Hải quan TP.Hồ Chí Minh đề nghị Quý Công ty nghiên
cứu nội dung Nghị định nêu trên để thực hiện.

Cục Hải quan TP.Hồ Chí Minh trả lời Quý Công ty được biết. Trường hợp phát sinh
vướng mắc, đề nghị Quý Công ty liên hệ với Chi cục Hải quan nơi đăng ký tờ khai để được
hướng dẫn cụ thể.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, GSQL, Lễ (3b).

TL. CỤC TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thái Thiện